XLIII. Porro in L. 1. & 2. C. *Ne fideiassores vel mandatores dotium dentur prohibetur*, ne uxor dotis servandae causa fideiassorem a marito accipiat. Iniquum enim Imperatoribus Romanis esse videtur, ut, cum mulier vitam suam marito credat, bona non committat, fidemque magis alieno homini, quam amori coniugali habeat, atque sic *causa perfidiae in connubio eorum generetur*. Sed parum accurate in b. L. 2. nec non in L. 8. C. de *Pactis conventis* philosophatur Imperator, dum

dum argumentum a majore ad minus, a vita ad bona deducit. Evidem ipsam regulam in L. 21. de R. I. proposam, quod ei, cui plus licet, debeat etiam licere, quod minus est, non impugno, neque nego, a majore ad minus argumentum desumi posse. Verum hoc de rebus sibi invicem subordinatis, non de quibuscumque intelligentum est. Fateor, majus esse vitam seu corpus minus bona. At subordinata non sunt. Vnum enim sine altero esse potest. Accidit saepe, ut iuvenis vitam suam animumque praceptoris formandum committat, cuius fidei nec minimam bonorum suorum partem crederet. Et magistratus saepe facultatem habent, vitam delinquenti, non etiam bona auferendi Nov. 134. c. ult Ord. Crim. art. 218. Cur ergo feminae non liceat, se corpusque suum marito sine cautione committere, cum ratione ejus nullum ipsi periculum imminet; sed pro dote & bonis, de quibus secuta non est, fideiussorem exigere? Nec est, quod pudicitiae ejus cum Imperatore timeas. Ridiculus enim iste merus, ex zelotypia fordaffis, Italos & ad Orientem expositis gentibus familiari, profectus inter Germanos locum non invenit. Neque video, quamobrem castitati uxoris magis a fideiussore dotis, quam testibus ad conscribenda pacta dotalia adhibitis metuatur. Ergo iam diu istam iuris Romani dispositionem sustulit Innocentius III. pontifex in c. 7. X de Donationibus inter vi rum & uxorem, atque in casu, quo maritus cautionem praestare nequit, dorem mercatori cuidam committere

& usuras inde redactas marito ad sustinentia matrimonii onera exsolvere iubet. Quod ad usum iudiciorum nostrorum attinet; et si *Wissenbachius* ad tit. *D. de Fideiussoribus* §. 2. hanc questionem plane inerter & otiosam putet, quia uxori tacita hypothesca competit in bonis mariti; unusquisque tamen videt, tunc eam utilissimam futuram, cum maritus vel nihil in bonis haberet, vel obaeratus est. Ceterum DD. inquam omnique ratione destitutam juris Romani dispositionem esse animadvententes, ex reverentia tamen erga leges Iustinianaeas directo illam impugnare non audent, sed allatis variis restrictionibus, cautellis & distinctionibus cludunt. Alii inter fideiussorem de dote conservanda & fideiussorem de dote solvenda plus quam subtiliter distinguunt, & hunc, non illum admittunt. *Dyn. apud Bartol. in L.* Si constante §. *Quoties n. 2. & 3. Soluto matrim.* Alii fideiussorem ab extraneo nomine mulieris recte accipi putant, &c, ut id commode fieri possit, extraneum istum promulgere dorem expromittere, id est, novandianimo in se suscipere, iubent. *Corvinus ad tit. C. Ne fideiuss. vel mandat dot.* Alii iureiurando hujusmodi fideiussionem corroborari arbitrantur *Guttiretz de Iuram. confirm. P. 1. c. 21. n. 14.* Alii coniunctam personam fideiubere posse dicunt. *Batdus Nov. de Dote Privileg. 21. n. 4.* Alii fideiussorem, si quae marito obaerato scienter nubat, admittunt. *Gast. L. 2. Obs. 84. n. 9.* Alii maritum sua sponte fideiussores recte dare eosque ita obligari existimant,